



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.007.876,24	1.484.357,34	1.484.357,34	1.334.646,04	1.334.646,04	1.279.910,32
RECEITAS DE CAPITAL	951.000,00	116.716,64	116.716,64	158.500,00	158.500,00	0,00
SUBTOTAL	8.958.876,24	1.601.073,98	1.601.073,98	1.493.146,04	1.493.146,04	1.279.910,32
(-) DEDUÇÕES	1.231.327,80	209.546,00	209.546,00	205.221,30	205.221,30	199.488,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.384,40	7.790,00	7.790,00	4.897,40	4.897,40	1.190,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.550,00	2.550,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.201.943,40	199.206,00	199.206,00	200.323,90	200.323,90	198.297,53
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.727.548,44	1.391.527,98	1.391.527,98	1.287.924,74	1.287.924,74	1.080.421,80

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.828.740,00	1.138.123,33	1.138.123,33	5.002.300,26	5.002.300,26	752.196,08
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	500,00	934,75	934,75	2.197,10
SUBTOTAL	6.825.740,00	1.137.623,33	1.137.623,33	5.001.365,51	5.001.365,51	749.998,98
DESPESAS DE CAPITAL	1.381.260,00	230.210,00	230.210,00	217.530,25	217.530,25	96.269,25
(-) Deduções	132.000,00	22.000,00	22.000,00	130.000,00	130.000,00	28.746,84
Amortização de Dívida	132.000,00	22.000,00	22.000,00	130.000,00	130.000,00	28.746,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.075.000,00	1.345.833,33	1.345.833,33	5.088.895,76	5.088.895,76	817.521,39
RESULTADO	-6.873.056,60	-1.146.627,33	-1.146.627,33	-4.888.571,86	-4.888.571,86	-619.223,86
RESULTADO	-347.451,56	45.694,65	45.694,65	-3.800.971,02	-3.800.971,02	262.900,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
I - Dívida Consolidada	756.279,59	756.279,59	728.469,71	-27.809,88	-27.809,88
(-) Disponibilidade de Caixa	294.529,90	294.529,90	1.146.445,15	851.915,25	851.915,25
(-) Aplicações Financeiras	623.001,17	623.001,17	0,00	-623.001,17	-623.001,17
(-) Demais Ativos Financeiros	4.685,17	4.685,17	4.845,64	160,47	160,47
(+) Restos a Pagar Processados	40.816,60	40.816,60	36.866,46	-3.950,14	-3.950,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-125.120,05	-125.120,05	-385.954,62	-260.834,57	-260.834,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-125.120,05	-125.120,05	-385.954,62	-260.834,57	-260.834,57